[
     Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 11/2026/DPARL/CMI Itanhaém, 4 de fevereiro de 2026.

À
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal “Anchieta”
Itanhaém/SP – 11740-000

Assunto: AUTÓGRAFO Nº 5, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026.

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, o

Autógrafo nº 5, de 2026, objeto do Projeto de Lei Complementar nº 3, de 2026, de autoria do

Executivo, que “Dispõe sobre o valor do vencimento ou salário básico dos cargos e empregos

de Agente Comunitário de Saúde e de Agente de Combate às Endemias, para o cumprimento

do piso salarial profissional nacional, conforme estabelece a Emenda Constitucional nº 120,

de 5 de maio de 2022, e dá outras providências”, discutido e aprovado, em dois turnos,

durante a 8ª e 9ª Sessões Extraordinárias da 19ª Legislatura, realizadas em 4 de fevereiro de

2026, excepcionalmente nos termos do art. 298-A do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS
(NALDO BODEGUITA)

Presidente

1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

IN
A

LD
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 B

A
R

R
O

S
. e

m
 q

ua
rt

a-
fe

ira
, 4

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
26

.
P

ar
a

va
lid

ar
 e

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//w
w

w
.it

an
ha

em
.s

p.
le

g.
br

/S
is

ca
m

/D
oc

um
en

to
s/

V
al

id
at

e
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
X

V
1-

B
K

T
M

-A
59

D
-M

C
64

.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax (13) 3421-4450
Rua João Mariano Ferreira,  229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – I tanhaém - SP

MANIFESTO DE ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itanhaém. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://www.itanhaem.sp.leg.br/Siscam/Documentos/Validate?chave=9XV1-BKTM-A59D-MC64 ,
ou vá até o site https://www.itanhaem.sp.leg.br/Siscam/Documentos/Validate  e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9XV1-BKTM-A59D-MC64

2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9XV1BKTMA59DMC64
		2026-02-04T12:39:35-0300
	Edinaldo dos Santos Barros